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Dansk Told & Skatteforbund                  
Gl. Kongevej 60, 10. 
1850 Frederiksberg C 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

31. marts 2022 
 
 
HB-referat nr. 4/2022 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 30. marts 2022, kl. 9.15 – 10.25, på Teams 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 

Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Ulla Kær Andersen DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
    
 Ole Pedersen Chefrådgiver, redaktør 
 Anette Albrechtsen Chefkonsulent 
 Nina Nyboe Chefkonsulent, vikar 
  
 
 
1.   Velkomst 

 
Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet, som der var ind-
kaldt til på grund af, at punktet Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg ikke 
blev nået på det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 15. marts 2022. 
 
Der var afbud fra næstformand Allan Christensen og Marianne S. Niel-
sen, Seniorkredsen. 
 
Der var afbud fra chefkonsulenterne Merete Keller Berdiin og Jan Nør-
ner. 
 
Lene Höilund og Anita Illum deltog kun delvist i mødet på grund af an-
det møde. 
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2.   Nyt fra kredse, TR-fora og udvalg 
 

Forud for mødet var der indsendt skriftlige bidrag, som blev suppleret og 
uddybet på mødet. 
 
Orienteringen fra Kreds I (Nord) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Betingelser for tildeling af fortjenstmedalje. 
 Pensionsforhold i en konkret personsag. 

 
Orienteringen fra Kreds II (Syd) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 To nye tillidsrepræsentanter i kredsen – Hetty Møller i Esbjerg og 
Stine Palmelund i Odense. 

 Spørgsmål om muligheden for, at Skatteforvaltningen giver stu-
derende i praktikophold en erkendtlighed for deres indsats under 
praktikken.  
Mulighederne undersøges nærmere. 

 Frustrationer i forbindelse med ISS´s opgavevaretagelse i og ved 
Skatteforvaltningens bygninger. 
Forbundet kan bringe konkrete eksempler videre til dialogen med 
ledelsen i Kontaktforum. 
I Høje Taastrup har man forsøgt at få adgang til de kontrakter, der 
er indgået med ISS for at se konkret, hvilke ydelser, der er aftalt – 
men indtil videre forgæves. 

 Funktionsledere klædt dårligt på til seniorsamtaler med medarbej-
derne. 
Som orienteret om på hovedbestyrelsesmødet den 15. marts har 
Administrations- og Servicestyrelsen valgt at udsætte implemen-
teringen af den drøftelse af seniorperspektiver, der blev aftalt ved 
aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2021. Forbundet vil 
drøfte mulige konsekvenser med CO10. 

 Manglende adgang til kantine i Svendborg. 
Forbundet vil drøfte forholdet med Lars Tjæreby i Administrati-
ons- og Servicestyrelsen. 

 Rekruttering af medarbejdere til en stillingsprofil, som efterføl-
gende skifter karakter. 
Forbundet vil i NYT fra Sekretariatet efterlyse eksempler og op-
fodre til, at problemstillingen drøftes i dialogfora med ledelsen. 

 Ny lovgivning på vej på spilområdet, som giver anledning til ny 
organisering i Spillemyndigheden. 

 Status på kontroletape 3 og 4.  
Målet er, at besættelse af stillinger i forbindelse med kontroletape 
3 vil blive klaret med mest mulig lempe. 

 Der mangler retningslinjer for håndtering af forhold, der opstår, 
når en kollega afgår ved døden. 
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Orienteringen fra Kreds III (Øst) omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Formuleringen af phishing-mail fra Skatteforvaltningen havde gi-
vet anledning til bekymring hos nogle modtagere.  
Emnet havde været drøftet på tillidsrepræsentantkonferencen i 
Herning. 

 
Orienteringen fra Valggruppe I omhandlede bl.a. følgende emner: 

 Samarbejdsudvalgsmøde i Selskab i Skattestyrelsen den 4. marts 
2022.  

 Møde i HSU-økonomi. 
 Kommende møde i Skattestyrelsens Hovedsamarbejdsudvalg. 

 
Orienteringen fra Valggruppe II omhandlede bl.a. følgende emner: 
 
Gældsstyrelsen 

 Der slås løbende stillinger op og der sker rokeringer og struktur-
ændringer, som ændrer på fordelingen af medarbejdere. 

 Evalueringen af Gældsstyrelsens Kontaktcenter. 
 Der arbejdes på et nyt Gældsudspil. 
 TR-forum Gæld har fået betænkning fra konkursrådet i høring, 

men det var primært konsekvenser af EU-lovgivning og gav der-
for ikke anledning til afgivelse af et høringssvar.  

 Status på tillægsforhandlingerne. 
 Der er underskrevet aftaler om seniorordninger. 
 Tillidsrepræsentanterne har bedt om, at ledere kommer på kursus 

i Godt psykisk arbejdsmiljø, som var en del af OK21. 
 Midler til kompetenceudvikling er skåret ned. 
 Afvisning af orlov i en konkret sag. 
 Forslag om dilemmaøvelse på en kommende tillidsrepræsentant-

konference. 
 

Vurderingsstyrelsen 
 Status på tillægsforhandlingerne. 
 Sagsbehandling af næste bølge i det nye vurderingssystem. 
 Underdirektørstilling opslået i Ejendomsvurdering. 

 
Orienteringen fra Valggruppe III omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Konsekvenser på toldområdet som følge af krigen mellem Rus-
land og Ukraine – herunder muligheden for støtte kollega med 
ukrainsk baggrund med en lille opmærksomhed. 

 Implementeringen af EUTK – der ansættes en underdirektør på 
åremål på området. 

 Oprettelse af brugerpanel på uniformsområdet. 
 Status på Toldakademiet. 
 Direktør Charlotte Møller stopper til november. 
 Der er nu ansat 1.000 i Toldstyrelsen. 
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 Status på tillægsforhandlingerne. 
 
Orienteringen fra Valggruppe IV omhandlede bl.a. følgende emner: 
 

 Afholdt generalforsamling i Valgenhed Osvald Helmuths Vej. 
 Karrieremuligheder i Udviklings- og Forenklingsstyrelsen. 
 Status på tillægsforhandlinger i Udviklings- og Forenklingsstyrel-

sen og Administrations- og Servicestyrelsen. 
 
 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 

 
 
Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 3. maj 2022 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Kim Andersen Bjarne H. Madsen 
 

  
  
  
Marianne Nielsen 
 

 
 

 
 


